\ AGUA POTABLE
@ OOMSAPAS LOS CABOS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
OOMSAPAS

LOS CABOS Por rubros de ingresos
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

EL AGUA Y CONTIGO

C asi fi cador (1) Aprobado (2) Ampliacion / (3) Modificado (4) Devengado (5) Recaudado (6) Diferencia
Reduccion (3=1+2) (6=5-1)
impuestos 0 0 0 0 0 0
cuotas y aportaciones de seguridad social 0 0 0 0 0 0
contribuciones de mejoras 0 0 0 0 0 0
derechos 0 0 0 0 0 0
productos 0 0 0 0 0 0
aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
ingresos por venta de bieneS, prestacién de servicios y 1,068,701,407 0 1,068,701,407 433,127,746 433,127,746 -635,573,661
otros ingresos
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos 7,738,173 0 7,738,173 0 0 -7,738,173
derivados de la colaboracion fiscal y fondos distintos de
aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y 0 0 0 0 0 0
pensiones y jubilaciones
ingresos derivados de financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total: 1,076,439,580 0 1,076,439,580 433,127,746 433,127,746
Ingresos excedentes: -643,311,833
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
REVI SA Vo. Bo. AUTORI ZA
GONZALEZ TALAMANTES LU S ALFREDO DE LA CRUZ RU Z KEYLA RUBI O APODACA RAMON EDGARDO
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABI LI DA[ DI RECTORA DE ADM NI STRACI ON Y FI NANZA DI RECTOR GENERAL
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OOMSAPAS
LOS CABOS

COMPROMETIDOS CON
EL AGUA Y CONTIGO

Cl asi fi cador

ingresos del poder ejecutivo federal o estatal y de los

municipios
i mpuest os

cuotas y aportaci ones de seguridad socia

contribuci ones de mnejoras

der echos

pr oduct os

apr ovecham ent os

partici paci ones, aportaciones

derivados de | a col aboraci 6n fiscal
aportaci ones

transferenci as, asignaci ones
pensiones y jubil aci ones

ingresos de los entes publicos de los poderes legislativo y

judicial, de los 6rganos autbnomos y del sector paraestatal

conveni os

incentivos

y fondos distintos de

subsi di os y subvenciones, y

0 paramunicipal, asi como de las empresas productivas

del estado

cuotas y aportaciones de seguridad soci al

product os

i ngresos por venta de bienes
otros ingresos
transferenci as, asignaci ones
pensiones y jubil aci ones

ingresos derivados de financiamientos
i ngresos derivados de financiani entos

Total:

prestaci 6n de servicios y

subsi di os y subvenciones, y

AGUA POTABLE

(1) Aprobado

7,738,173

O O O O o o

7,738,173

1,068,701,407

0
0
1,068,701,407

1,076,439,580

OOMSAPAS LOS CABOS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento
Del 01/01/2025 al 30/06/2025

(2) Ampliacion / (3) Modificado

Reduccion (3=1+2)
0 7,738,173
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 7,738,173
0 0
0 1,068,701,407
0 0

0
0 1,068,701,407
0 0
0
0 1,076,439,580

(4) Devengado

0

O O O © o o o

433,127,746

0
0
433,127,746

433,127,746

(5) Recaudado

0

O O O o o o o

433,127,746

0
0
433,127,746

433,127,746

Ingresos excedentes:

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVI SA

Vo. Bo.

AUTORI ZA

GONZALEZ TALAMANTES LU S ALFREDO

DE LA CRUZ RU Z KEYLA

RUBI O APODACA RAMON EDGARDO

ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABI LI DAL

Pl RECTORA DE ADM NI STRACI ON Y FI NANZA

DI RECTOR GENERAL

(6) Diferencia
(6=5-1)

-7,738,173

O O O o o o

-7,738,173

-635,573,661

0
0
-635,573,661

0

-643,311,833
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