

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por rubros de ingresos

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Clasificador	(1) Aprobado	(2) Ampliacion / Reduccion	(3) Modificado (3=1+2)	(4) Devengado	(5) Recaudado	(6) Diferencia (6=5-1)
impuestos	0	0	0	0	0	0
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0
derechos	0	0	0	0	0	0
productos	0	0	0	0	0	0
aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	1,068,701,407	0	1,068,701,407	433,127,746	433,127,746	-635,573,661
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	7,738,173	0	7,738,173	0	0	-7,738,173
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total:	1,076,439,580	0	1,076,439,580	433,127,746	433,127,746	
			li	ngresos exceden	ites:	-643,311,833

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVISA	Vo.Bo.	AUTORIZA		
GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO	DE LA CRUZ RUIZ KEYLA	RUBIO APODACA RAMON EDGARDO		
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD	DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZA	DIRECTOR GENERAL		



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

Por fuente de financiamiento

Del 01/01/2025 al 30/06/2025

Clasificador	(1) Aprobado	(2) Ampliacion / Reduccion	(3) Modificado (3=1+2)	(4) Devengado	(5) Recaudado	(6) Diferencia (6=5-1)
ingresos del poder ejecutivo federal o estatal y de los municipios	7,738,173	0	7,738,173	0	0	-7,738,173
impuestos	0	0	0	0	0	0
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
contribuciones de mejoras	0	0	0	0	0	0
derechos	0	0	0	0	0	0
productos	0	0	0	0	0	0
aprovechamientos	0	0	0	0	0	0
participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos de aportaciones	7,738,173	0	7,738,173	0	0	-7,738,173
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos de los entes públicos de los poderes legislativo y judicial, de los órganos autónomos y del sector paraestatal o paramunicipal, así como de las empresas productivas del estado	1,068,701,407	0	1,068,701,407	433,127,746	433,127,746	-635,573,661
cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0	0	0	0
productos	0	0	0	0	0	0
ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	1,068,701,407	0	1,068,701,407	433,127,746	433,127,746	-635,573,661
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	0	0	0	0	0
ingresos derivados de financiamientos	0	0	0	0	0	0
Total:	1,076,439,580	0	1,076,439,580	433,127,746	433,127,746	
			lr	ngresos exceden	ites:	-643,311,833

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVISA	Vo.Bo.	AUTORIZA		
GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO	DE LA CRUZ RUIZ KEYLA	RUBIO APODACA RAMON EDGARDO		
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD	DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZA	DIRECTOR GENERAL		